

Datum
2019-03-07Diarienummer
GAN-2019/417.103Handläggare
Julia Ekman
08-535 377 07
Julia.Ekman@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter – svar på remiss

Förslag till beslut

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens remissvar och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet.

Sammanfattning

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har ombetts att yttra sig avseende meddelande från Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) styrelse *Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.*

I skrivelsen från SKL rekommenderas kommunerna att från 2020 gemensamt finansiera det stöd och de tjänster som SKL erbjuder inom områdena uppföljning och nationell samordning till en kostnad av maximalt 19,5 mnkr årligen.

Stödet och tjänsterna som avses är:

- De kvalitetsregister som kommuner använder för kommunal hälso- och sjukvård inom främst äldreomsorg och om juridiska hinder undanröjs, möjlighet att utveckla andra register för socialtjänstens verksamheter.
- Stöd för uppföljning och analys genom till exempel brukarundersökningar och utveckling av gemensamma variabler för uppföljning av kvalitet och resultat.
- Nationell samordning för gemensam utveckling av kommunernas kunskapsstyrningssystem.

Stödet och tjänsterna som beskrivs i remissen omfattar i första hand inte myndighetsutövningen inom ekonomiskt bistånd, som är det socialtjänstområde som finns inom nämndens ansvar. Den tjänst som delvis riktar sig till ekonomiskt bistånd är en nationell brukarundersökning inom individ- och familjeomsorg. Då förvaltningen har behov av att ställa frågor utifrån lokala förutsättningar har SKL:s brukarundersökning inte tidigare använts. Oavsett om kommunerna väljer att anta rekommendationen kommer förvaltningen inte heller i fortsättningen ha behov av SKL:s nationella brukarundersökning. För förvaltningen finns det därför inga skäl för Huddinge kommun att anta rekommendationen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltning
141 85 HuddingeBesök
Klicka här för att ange text.Tfn 08-535 300 00
Tfn vxl 08-535 300 00gaf@huddinge.se
www.huddinge.se

Beskrivning av ärendet

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden har ombetts att yttra sig avseende meddelande från Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) styrelse *Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter*. I meddelandet beskrivs att SKL har i uppdrag att stödja kommunerna i arbetet för en jämlik, jämställd och evidensbaserad socialtjänst av hög kvalitet.

Av meddelandet framgår att utvecklingen av stödet tidigare finansierats med riktade statsbidrag som nu upphört. Kommunerna kan nu själva prioritera hur generella statsbidrag används, till exempel genom att finansiera och medverka i ledning och styrning för kunskapsstyrning inom socialtjänsten. Styrelsen för SKL rekommenderar att kommunerna gemensamt finansierar stödet och tjänsterna samt medverkar i ledning och styrning av arbetet. Förslaget som presenteras i meddelandet omfattar en samlad gemensam kommunal finansiering och medverkan i ledning och styrning av:

- De kvalitetsregister som kommuner använder för kommunal hälso- och sjukvård inom främst äldreomsorg och om juridiska hinder undanröjs, möjlighet att utveckla andra register för socialtjänstens verksamheter (*beräknad kostnad 14,6 mnkr årligen*).
- Stöd för uppföljning och analys genom till exempel brukarundersökningar och utveckling av gemensamma variabler för uppföljning av kvalitet och resultat (*beräknad kostnad 2,4 mnkr årligen*).
- Nationell samordning för gemensam utveckling av kommunernas kunskapsstyrningssystem (*beräknad kostnad 2,5 mnkr årligen*).

Kostnaden om sammanlagt 19,5 mnkr per år ska fördelas utifrån samma beräkningsmodell som används för SKL:s medlemsavgift vilket kommer innebära ca 1,95 kr/invånare och år i kommunen. Finansieringen gäller för fyra år, 2020-2023, med avsikt att finansiering och organisering ska permanentas.

För att SKL ska kunna tillhandahålla ovanstående tjänster nationellt behöver merparten av kommunerna anta rekommendationen. Om kommunerna väljer att avstå kommer SKL inte kunna säkra att stödet kommer kunna erbjudas nationellt.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen ser fördelar med gemensamt kunskapsstöd, uppföljning, analys, och verksamhetsutveckling inom socialtjänsten. Samtidigt har den socialtjänst som finns inom nämndens ansvarsområde, det vill säga myndighetsutövningen inom ekonomiskt bistånd, inte haft och ser inte framtida behov av de tjänster som beskrivs i remissen.

Den tjänst som SKL erbjuder och som även omfattar ekonomiskt bistånd är nationella brukarundersökningar. Förvaltningen genomför brukarundersökningar för ekonomiskt bistånd men SKL:s brukarundersökning används inte då det finns behov av att ställa frågor till brukarna utifrån de lokala perspektiv och förutsättningar som gäller för Huddinge. Frågorna i SKL:s brukarundersökning är

generellt ställda och applicerbara på alla verksamhetsområden inom individ- och familjeomsorgen, ekonomiskt bistånd inkluderat.

Eftersom stödet och tjänsterna som beskrivs i remissen inte i första hand omfattar de socialtjänstområden som finns inom nämndens ansvarområde, ser förvaltningen inga skäl att anta rekommendationen.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

De brukarundersökningar som genomförs idag inom verksamhetsområdet ekonomiskt bistånd i Huddinge finansieras inom budgetram. Utrymme att avsätta ytterligare medel för att, utifrån generella frågeställningar, genomföra fler brukarundersökningar finns inte. Utifrån SKL:s rekommendation ges inte möjlighet att endast välja enstaka tjänster. Om merparten av kommunerna väljer att anta förslaget fördelas hela kostnaden om 19,5 mnkr årligen enligt samma beräkningsmodell som används för SKL:s medlemsavgift.

Toralf Nilsson
Tf. Förvaltningsdirektör

Maria Berglund
Verksamhetschef

Julia Ekman
Utvecklingsledare

Bilagor

Bilaga 1. Meddelande från styrelsen – Rekommendation till kommunerna om gemensam finansiering av ett mer samlat system för kunskapsstyrning i socialtjänstens verksamheter.

Bilaga 2. Följebrev till meddelande från styrelsen nr 15/2018

Beslutet delges

Kommunstyrelsen